
2025 年 7 月 11 日 

 

弊社「サラシア de カット」に関するお知らせ 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社「サラシア de カット」につきまして、サラシア原料の販売元である、㈱タカマ

より、サラシア原料の一部ロットから医薬品成分「エフェドリン」が検出されたとの連絡があ

りました。「エフェドリン」は「葛根湯」等の風邪薬等で使用されている成分です。 

分析の結果、すでに賞味期限の切れた本品の一部から「エフェドリン」が検出されました。

ただし、含まれた「エフェドリン」量は、風邪薬等の数千から数万分の一と極微量で、健康被

害が発生するおそれはなく、また実際に健康被害のお申し出はございません。 

なお、現在出荷しております製品を含め、該当ロット以降の製品を全ロット分析しましたが、

「エフェドリン」は検出されておりませんので、安心してご使用いただけます。 

 

この度はお客様にはご心配をお掛け致しましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

【対象商品】 サラシア de カット 90 粒 JAN コード 4942676107842 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

該当ロット：賞味期限 2025.02.21/A 

         

【本件に関する問い合わせ先】 

プリセプト株式会社 お客様相談係 電話番号 0120-88-3056 

受付時間 午前 9 時 30 分から午後 6 時（土・日・祝日は除く） 

メールアドレス：ask@pricept.co.jp 

賞味期限印字位置 

mailto:ask@pricept.co.jp

